
teem OF TEii IINITM 8TATE3 OP 
AMIGA 

Ottawa, March 83, 1943. 

No. 859 

Sir, 

rader instructione of my Government, 1 have the 
honor to bring to your attention information reaehing us to the 
«foot that provinoial governments 4n western Canada contemplate» 
imposing taxation, license tees, and other charges upon United 
States military aotivitiee within their juriedietione which, it 
imposed, would appear to be detrimental to our joint uar effort. 

In an exohange of notes  of  March 1748, 1962 ou the 
oonstruetion  of the Alaska military highway, the Canadian  Go

-vernment agreed among other things 9 

°to uaive import duties, sales taxes license 
fees and other similar charges  on  all equip-
ment and supplies to be used in the conetruc-
tion or maintenance of the road by the United  
States and on persona].  «tees  of the construc-
tion personnel" 

'!to remit income tax on the income of person:, 
(1110luitua  corporations)  resident in the United 
Stetee who are employed on the oonetruotion or 
maintenance of the highwey.“ 

Similar undertakinge were given by the Gino:diet. Government 
in reePeet  of  ether ler Proieets of the United States in Canada. 

Considering the spirit of mutual helpfulness whioh 
motivated the deoinion of the tederal government to grant e x-
emption  from taxation, license tees and other eimiler charges 
on such war projeots, my Government is reluotant to believe 
that the provincial governmente would wish to accord less 
favorable treatment. As an indication of the type or charges 
which are beleg oontenplated,  I  may mention that the following 
have been brought to the attention of my Government: 

(1)taxation on improvement of propertY leased 
to the United States Government and to 
United States contreotore  for  ailitary 
Purim"; 

(2)tees for  building permit  on land leaned 
for,militarY Purposes; 

(5) lioenee tees  fox'  motor vehicles used  for  
military PurPeeee; 

The Right Honorable 
,rhe Seoreter, Of State 

for External Affaire, 
Ottawa. 


